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                                        REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                            BASHKIA DURRËS 

                               DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

                                           SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

 

Shtojca 12  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

[Datë 23.09.2024] 

 

Drejtuar BOE: ASI-2A CO me NIPT K53002402C + SHENDELLI me NIPT K07924803N, me adresë: FIER, 

Rruga Skenderbeu, Lagjia Bishanake, pallati nr.18, hyrja nr. 6 + FIER, Lagjja"Kastrioti", rruga"Andon Profka", 2 

kullat -Fier. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur, Punë.” 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-12832-07-11-2024. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndërtim shkolla 9 vjeçare "Met Hasa”, me fondi limit: 241.896.945 (dyqind 

e dyzet e një milion e tetëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind e dyzet e pesë) Lek pa TVSH dhe 

kohëzgjatje të kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 37 datë 15 Korrik 

2024. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto         

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim      X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. S I R E T A 2F  shpk      Numri i NIPT-it      K51501008J  

Vlera 177.777.777 (njëqind e shtatëdhjetë e shtatë million e shtatëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e 

shtatëqind e shtatëdhjetë e shtatë) lek. 

 

2. B93 II me NIPT L52209050O + GRAMA me NIPT J77304712J + NGRACAN 1934 me NIPT 

J87602809S + B-93 me NIPT J62903508R 

Vlera 182.502.514,03  (njëqind e tetëdhjetë e dy milion e pesëqind e dy mijë e pesëqind e katërmbëdhjetë presje 

zero tre) lek. 
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3. DION-AL shpk        Numri i NIPT-it     K67917301H 

Vlera 186.201.751,32  (njëqind e tetëdhjetë e gjashtë milion e dyqind e një mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e një 

presje tridhjetë e dy) lek. 

 

4. HTM shpk      Numri i NIPT-it     K97006004D  +  BE – IS shpk    Numri i NIPT-it      K71412003A 

Vlera 189.537.643,31  (njëqind e tetëdhjetë e nëntë milion e pesëqind e tridhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind e dyzet 

e tre presje tridhjetë e një) lek. 

 

5. C O L O M B O   Numri i NIPT-it     J82916489E + BAJRAMI N   Numri i NIPT-it      K02727202O 

Vlera 190.799.772 (njëqind e nëntëdhjetë million e shtatëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e ) lek. 

 

6. ASI-2A CO   Numri i NIPT-it   K53002402C + SHENDELLI      Numri i NIPT-it    K07924803N 

Vlera 191.348.133,25 (njëqind e nëntëdhjetë e një milion e treqind e dyzet e tetë mijë e njëqind e tridhjetë e tre 

presje njëzet e pesë) lek me vlerë të korrigjuar 193.847.553,25 (njëqind e nëntëdhjetë e tre milion e tetëqind e dyzet 

e shtatë mijë e pesëqind e pesëdhjetë e tre presje njëzet e pesë) lek. 

 

7. NIKA shpk   Numri i NIPT-it   J76705047U + NDERTUESI 2000  Numri i NIPT-it    J96409033R 

Vlera 198.259.677,54  (njëqind e nëntëdhjetë e tetë milion e dyqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë e shtatë presje pesëdhjetë e katër) lek. 

 

8. O.B.KONSTRUKSION  Numri i NIPT-it   K93728201A + ED KONSTRUKSION Numri i NIPT-it    

K61625001I 

Vlera 199.115.352,85 (njëqind e nëntëdhjetë e nëntë milion e njëqind e pesëmbëdhjetë mijë e treqind e pesëdhjetë 

e dy presje tetëdhjetë e pesë) lek. 

 

9. LLAZO shpk       Numri i NIPT-it      K24218401K  

Vlera 211.722.794 (dyqind e njëmbëdhjetë milion e shtatëqind e njëzet e dy mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë e katër) 

lek. 

 

10. SALILLARI shpk      Numri i NIPT-it     J62903125G 

Vlera 228.547.387,88 (dyqind e njëzet e tetë milion e pesëqind e dyzet e shtatë mijë e treqind e tetëdhjetë e shtatë 

presje tetëdhjetë e tetë) lek. 

 

11. BIBA-X     Numri i NIPT-it       K32618815N  +  K.M.K     Numri i NIPT-it          L78223801E 

Vlera 236.817.110 (dyqind e tridhjetë e gjashtë milion e tetëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e njëqind e dhjetë) lek. 

   

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.  S I R E T A 2F sh.p.k   NIPT K51501008J   për arsyet e mëposhtme: 

 

- Për ofertuesin S I R E T A 2F me NIPT K51501008J, me vlerë të ofertës 177’777’777 lek, Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik SIRETA 2F: 

1. Nuk permbush piken 2.4.3 te Kërkesave të tjera të veçanta për kualifikim, ku citohet “Për Listën e 

mallrave/ materialeve të përcaktuara në Preventivin objekt prokurimi, listën si më poshtë: Pajisje 

hidrosanitare; Pajisje elektrike; Pajisje ngrohje-ventilim; Pajisje ashensori. Operatori ekonomik ofertues 
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duhet të paraqesë autorizim prodhuesi ose distributori. Në rast paraqitje autorizim distributori duhet të 

paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit, për materialet kryesore te 

kerkuara. Per materialet e kerkuara OE duhet te paraqese katalogun/et ose skedat teknike të prodhuesit/ve, 

ku të specifikohen materialet që do të ofrohen si dhe te paraqiten certifikatë/deklaratë konfirmiteti CE, 

certifikatat e cilesise ose raportet e testimit nga laboratorë të akredituar, me qëllim përmbushjen e 

standarteve të kërkuara ne Specifikimet teknike”, pasi i gjithe dokumentacioni i paraqitur ne permbushje te 

ketij kriteri per pajisjet hidrosanitare, pajisjet ngrohje-ventilim, pajisjet e ashensorit (pervec autorizimit te 

distributorit), eshte ne gjuhe te huaj, pa perkthimin e noterizuar ne shqip. 

Ne piken 4.7 te Dokumentave Standarde te Tenderit deklarohet se “4.7 Gjuha (ët) në të cilat mund të 

hartohen ofertat: Shqip X”. Ne te njejten kohe, ne Shtojcen 7 te DST Formulari i kritereve të 

përzgjedhjes/kualifikimit; 1. Kriteret e përgjithshme të përzgjedhjes/ kualifikimit, citohet se “...Nëse gjuha 

e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentet e gjuhës së huaj duhet të shoqërohen nga 

një përkthim i noterizuar në shqip...”. 

Persa me lart, ofertuesi nuk e permbush piken 2.4.3 te Kërkesave të tjera të veçanta për kualifikim. 

 

2. B93 II me NIPT L52209050O + GRAMA me NIPT J77304712J + NGRACAN 1934 me NIPT 

J87602809S + B-93 me NIPT J62903508R    për arsyet e mëposhtme: 

 

- Për ofertuesin B93 II me NIPT L52209050O (35,2%) + GRAMA me NIPT J77304712J (8,1%) + 

NGRACAN 1934 me NIPT J87602809S (14,7%) + B-93 me NIPT J62903508R (42%), me vlerë të ofertës 

182’502’514.03 lek, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik 

B93 II + GRAMA + NGRACAN 1934 + B-93: 

1. BOE ka paraqitur marreveshjen e bashkepunimit te operatoreve ekonomik, per te cilen referuar perqindjes 

se ndarjes se punimeve, konstatohet mungesa e përqindjes se punimeve per subjektin GRAMA. 

Referuar DST, citohet se “Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim”. 

2. Nuk përmbush piken 2.3.1 te Aftësive Teknike dhe Profesionale, ku citohet se “Operatori ekonomik duhet 

të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një 

vlerë jo më të vogël se 120.000.000 Lek, të realizuar gjatë pesë viteve të fundit, nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës, ose; punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e 

marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se 480.000.000 Lek. Plotësimi i njërit prej 

dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme”, pasi subjekti GRAMA pjese e BOE, 

referuar vleres se perqindjes sipas preventivit, me dokumentacionin e paraqitur nuk permbush asnje nga 2 

kushtet e lartpermendura. 

3. Nuk permbush piken 2.3.5 te Aftesive Teknike dhe Profesionale, ku citohet se “Operatori ekonomik duhet 

të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë: Punonjës Staf Teknik: Teknik Ndërtimi 1 

(një); Hidraulikë 4 (katër); Elektricistë 4 (katër); Karpentier 4 (katër); Hekurkthyes 4 (katër); Specialist 

ndërtimi 4 (katër); Saldator dhe prerës të metaleve 2 (dy); Pllakashtrues 2 (dy); Murator 3 (tre); 

Hidroizolues 2 (dy); Suvatues 3 (tre); Bojaxhi 2 (dy); Mekanik 2 (dy); Shofer 2 (dy); Punëtore ndërtimi te 

thjeshte 10 (dhjetë). Punonjës Manovrator: Eskavatorist 3 (tre); Automakinist 2 (dy)...”, pasi referuar 

preventivit te ndarjes se zerave te punimeve: 

- subjekti GRAMA, pjese e BOE, ka marre persiper punime shtrimi pllakash, punime hidroizolimi, punime 

ndertimi, punime murature, punime suvatimi, punime bojatisje, dhe nuk ka vetedeklaruar asnje punonjes 

pllakashtrues, hidroizolues, specialist ndertimi, murator, suvatues, bojaxhi per kryerjen e ketyre punimeve; 
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- subjekti NGRACAN 1934, pjese e BOE, ka marre persiper punime shtrimi pllakash, punime hidoizolimi, 

punime bojatisje, dhe nuk ka vetedeklaruar asnje punonjes pllakashtrues, hidroizolues, bojaxhi per kryerjen 

e ketyre punimeve; 

- subjekti B-93, pjese e BOE, ka marre persiper punime shtrimi pllakash, punime hidroizolimi, dhe nuk ka 

vetedeklaruar asnje punonjes pllakashtrues dhe hidroizolues per kryerjen e ketyre punimeve. 

Persa me lart, ofertuesi nuk e permbush piken 2.3.5 te Aftesive Teknike dhe Profesionale. 

Ky arsyetim bazohet edhe ne vendimin e KPP Nr. 1129/2022, me nr. 2345/4 prot., date 22.11.2022. 

4. Nuk permbush piken 2.4.1 te Kerkesave te tjera te vecanta per kualifikim, ku citohet se “Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë certifikata: ISO 9001:2015 - “Sistemi i Menaxhimit të cilesisë”, e vlefshme, ose 

ekuivalente; ISO 45001:2018 - “Sistemi i manaxhimit te sigurise dhe shendetit ne vendet e punes”, e 

vlefshme, ose ekuivalente; ISO 14001:2015 - “Sistemet e menaxhimit te ambientit” e vlefshme, ose 

ekuivalente.; ISO 50001:2011 - “Standard per Sistemin e Menaxhimit te Energjise”, e vlefshme, ose 

ekuivalente”, pasi subjekti GRAMA nuk ka paraqitur certifikate ISO 50001:2011 - “Standard per Sistemin 

e Menaxhimit te Energjise”, e vlefshme, ose ekuivalente. 

5. Nuk permbush piken 2.4.1 te Kerkesave te tjera te vecanta per kualifikim, ku citohet se “Operatorët 

ekonomik pjesëmarrës duhet të jenë të pajisur me liçencë lëshuar nga QKL: “Për  grumbullim, ruajtje dhe 

transportim të mbetjeve urbane”, “Kodi III.2.B”, së bashku me aktin e miratimit”, pasi referuar preventivit 

te ndarjes se zerave te punimeve, subjektet GRAMA dhe B-93 kane marre persiper transportin e materialeve 

te ndertimit, dhe nuk kane paraqitur liçencën III.2.B per permbushjen e ketij kriteri. 

6. Nuk permbush piken 2.4.3 te Kërkesave të tjera të veçanta për kualifikim, ku citohet “Për Listën e 

mallrave/ materialeve të përcaktuara në Preventivin objekt prokurimi, listën si më poshtë: Pajisje 

hidrosanitare; Pajisje elektrike; Pajisje ngrohje-ventilim; Pajisje ashensori. Operatori ekonomik ofertues 

duhet të paraqesë autorizim prodhuesi ose distributori. Në rast paraqitje autorizim distributori duhet të 

paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit, për materialet kryesore te 

kerkuara. Per materialet e kerkuara OE duhet te paraqese katalogun/et ose skedat teknike të prodhuesit/ve, 

ku të specifikohen materialet që do të ofrohen si dhe te paraqiten certifikatë/deklaratë konfirmiteti CE, 

certifikatat e cilesise ose raportet e testimit nga laboratorë të akredituar, me qëllim përmbushjen e 

standarteve të kërkuara ne Specifikimet teknike”, pasi dokumentacioni i paraqitur ne permbushje te ketij 

kriteri per pajisjet hidrosanitare, pajisjet ngrohje-ventilim, pajisjet e ashensorit (pervec autorizimit te 

distributorit dhe prodhuesit), eshte ne gjuhe te huaj, pa perkthimin e noterizuar ne shqip. 

Ne piken 4.7 te Dokumentave Standarde te Tenderit deklarohet se “4.7 Gjuha (ët) në të cilat mund të 

hartohen ofertat: Shqip X”. Ne te njejten kohe, ne Shtojcen 7 te DST Formulari i kritereve të 

përzgjedhjes/kualifikimit; 1. Kriteret e përgjithshme të përzgjedhjes/ kualifikimit, citohet se “...Nëse gjuha 

e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentet e gjuhës së huaj duhet të shoqërohen nga 

një përkthim i noterizuar në shqip...”. 

Persa me lart, ofertuesi nuk e permbush piken 2.4.3 te Kërkesave të tjera të veçanta për kualifikim. 

 

3. HTM me NIPT K97006004D + BE – IS me NIPT K71412003A për arsyet e mëposhtme: 

 

- Për ofertuesin HTM me NIPT K97006004D (48,08%) + BE – IS me NIPT K71412003A (51,92%), me vlerë 

të ofertës 189’537’643.31 lekë, dhe ofertë ekonomike të korrigjuar 189’591’693.31 lek, me subjekte mbeshtetes 

A.L-Asfalt me NIPT K81511508A, Geci me NIPT K71829801O, Curri me NIPT J67902718S, Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik HTM + BE – IS: 
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1. Në formularin e ofertes ekonomike sipas Shtojces 1 eshte deklaruar vlera 189’537’643.31 lekë, ndersa 

referuar preventivit te korrigjuar vlera e përllogaritur është 189’591’693.31 lekë, me një diferencë prej 

54’050 lekë. 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave konstaton se ofertuesi ka dorëzuar ofertë ekonomike ku vlera absolute e 

të gjitha korrigjimeve është më pak se 2% e vlerës së ofertës. 

2. Nuk permbush piken 2.1.c te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, pasi ofertuesi eshte mbeshtetur ne 

kapacitete te subjekteve mbeshtetes, dhe nuk ka vetedeklaruar ne Shtojcen 8 - Formulari Permbledhes i 

Vetedeklarimit ne seksionin “B: DEKLARATË: Për nënkontraktorët dhe subjektet në kapacitetet, e të cilave 

do të mbështetet Operatori Ekonomik (nëse është e zbatueshme)”, subjektet mbeshtetese ne te cilet do 

mbeshtetet, duke e lene te pa plotesuar seksionin “Informacion mbi subjektet mbi kapacitetin, e të cilëve do 

të mbështetet operatori ekonomik”. 

3. Nuk permbush piken 2.3.7 te Aftesive Teknike dhe Profesionale, ku citohet se “Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme: Kamion 

vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 - 18 ton, 3 copë; Kamion vetshkarkues me kapacitet mbajtes mbi 20 

ton, 2 copë; Kamionçinë me kapacitet mbajtës deri në 3.5 ton, 3 copë; Ekskavator 0.25 m3 me gome, 2 copë; 

Ekskavator me zinxhirë, 2 copë; Minieskskavator me zinxhirë deri 3 ton, 1 copë; Dumper - mjet teknologjik 

me goma, 2 copë; Fadromë me goma, 2 copë; Autobetoniere, 4 copë; Autopompë betoni, 2 copë; Autovinç 

me gjatesi krahu minimumi 20 m, 1 copë; Pompe Suvatimi, 1 copë; Betoniere kantieri, 1 copë; Vinc kulle, 1 

copë; Elektrosaldatriçe, 1 copë; Depozitë uji (kapaciteti minimal 2000 litra), 1 copë; Vibrator betoni, 2 

copë; Moto pompe uji, 2 copë; Motogjenerator, 2 copë; Matrapik, 2 copë; Tranxhe për perpunimin e hekurit 

të ndertimit, 2 copë; Tokmak, 2 copë; Betoforma, 500 m2; Rrjet plastike per mbrojte ne pune; 1000 m2; 

Skeleri, 1000 m2; Karroca dore, 5 copë; GPS/Teodoliti kerkohet per dhenien dhe kontrollin sa me te 

shpeshte te kuotave gjate procesit te punes ne kantier, 1 copë”, pasi ofertuesi ka paraqitur 2 (dy) kamion 

vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 - 18 ton (nga 3 te kerkuar), duke mos e permbushur kete kriter. 

 

4. C O L O M B O me NIPT J82916489E  +  BAJRAMI N. Me NIPT K02727202O   për arsyet e 

mëposhtme: 

 

-Për ofertuesin C O L O M B O me NIPT J82916489E (45%) + BAJRAMI N. Me NIPT K02727202O 

(55%), me vlerë të ofertës 190’799’772 lekë, dhe ofertë ekonomike të korrigjuar 196’244’277.23 lek, Komisioni 

i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik C O L O M B O + 

BAJRAMI N.: 

1. Në formularin e ofertes ekonomike sipas Shtojces 1 eshte deklaruar vlera 190’799’772 lekë, ndersa 

referuar preventivit te korrigjuar vlera e përllogaritur është 196’244’277.23 lekë, me një diferencë prej 

5’444’505.23 lekë. 

Bazuar në nenin 82, të VKM nr. 285, date 19.02.2021, Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave, “ofertat me gabime 

refuzohen kur: - Shuma absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se 2% e vlerës së ofertes ekonomike 

të ofruar”.  

Për sa më sipër KVO konstaton se ofertuesi ka dorëzuar ofertë ekonomike ku vlera absolute e të gjitha 

korrigjimeve është më shumë se 2% e vlerës së ofertës. 

2. Nuk permbush piken 2.4.3 te Kërkesave të tjera të veçanta për kualifikim, ku citohet “Për Listën e 

mallrave/ materialeve të përcaktuara në Preventivin objekt prokurimi, listën si më poshtë: Pajisje 

hidrosanitare; Pajisje elektrike; Pajisje ngrohje-ventilim; Pajisje ashensori. Operatori ekonomik ofertues 

duhet të paraqesë autorizim prodhuesi ose distributori. Në rast paraqitje autorizim distributori duhet të 

paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit, për materialet kryesore te 
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kerkuara. Per materialet e kerkuara OE duhet te paraqese katalogun/et ose skedat teknike të prodhuesit/ve, 

ku të specifikohen materialet që do të ofrohen si dhe te paraqiten certifikatë/deklaratë konfirmiteti CE, 

certifikatat e cilesise ose raportet e testimit nga laboratorë të akredituar, me qëllim përmbushjen e 

standarteve të kërkuara ne Specifikimet teknike”, pasi dokumentacioni i paraqitur ne permbushje te ketij 

kriteri si me poshte: 

- pajisjet hidrosanitare, paraqitur vetem autorizimi i distributorit dhe prodhuesit ne gjuhen shqipe; 

- pajisjet elektrike, katallogu i paraqitur eshte ne gjuhe te huaj; 

- pajisjet e ashensorit, katallogu i paraqitur eshte i distributorit, nuk i perket prodhuesit. 

Ne piken 4.7 te Dokumentave Standarde te Tenderit deklarohet se “4.7 Gjuha (ët) në të cilat mund të 

hartohen ofertat: Shqip X”. Ne te njejten kohe, ne Shtojcen 7 te DST Formulari i kritereve të 

përzgjedhjes/kualifikimit; 1. Kriteret e përgjithshme të përzgjedhjes/ kualifikimit, citohet se “...Nëse gjuha 

e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentet e gjuhës së huaj duhet të shoqërohen nga 

një përkthim i noterizuar në shqip...”. 

Persa me lart, ofertuesi nuk e permbush piken 2.4.3 te Kërkesave të tjera të veçanta për kualifikim. 

 

5. NIKA me NIPT J76705047U + NDERTUESI 2000 me NIPT J96409033R për arsyet e mëposhtme: 

 

-Për ofertuesin NIKA me NIPT J76705047U (69,26%) + NDERTUESI 2000 me NIPT J96409033R 

(30,74%), me vlerë të ofertës 198’259’677.54 lek, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe 

vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, 

konstatoi se, operatori ekonomik NIKA + NDERTUESI 2000: 

1. Nuk permbush piken 2.2.1 te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar, ku citohet se “Për të provuar 

kapacitetet financiare dhe ekonomike operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore 

për vitet financiare (2021, 2022, 2023), ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar 

duhet të jetë jo më e vogël se 241.000.000 lek”, pasi subjekti NDERTUESI 2000, pjese e BOE, duke iu 

referuar perqindjes se pjesemarrjes ne bashkim, nuk ploteson ne asnje nga vitet vleren minimale te kerkuar 

prej 74’083’400 leke (241’000’000 * 30,74%), duke mos permbushur kete kriter. 

2. Nuk eshte paraqitur ndarja e punimeve sipas zerave te preventivit qe secili nga anetaret e BOE kane marre 

persiper te realizojne, por vetem pasqyra permbledhese e preventivit, duke e bere te pamundur verifikimin e 

aftesive teknike dhe profesionale te vetedeklaruara. 

3. Nuk permbush piken 2.3.5 te Aftesive Teknike dhe Profesionale, ku citohet se “Operatori ekonomik duhet 

të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë: Punonjës Staf Teknik: Teknik Ndërtimi 1 

(një); Hidraulikë 4 (katër); Elektricistë 4 (katër); Karpentier 4 (katër); Hekurkthyes 4 (katër); Specialist 

ndërtimi 4 (katër); Saldator dhe prerës të metaleve 2 (dy); Pllakashtrues 2 (dy); Murator 3 (tre); 

Hidroizolues 2 (dy); Suvatues 3 (tre); Bojaxhi 2 (dy); Mekanik 2 (dy); Shofer 2 (dy); Punëtore ndërtimi te 

thjeshte 10 (dhjetë). Punonjës Manovrator: Eskavatorist 3 (tre); Automakinist 2 (dy)...”, pasi referuar 

pasqyres permbledhes te preventivit te paraqitur, subjekti NDERTUESI 2000, pjese e BOE: 

- ka marre persiper 100% te punimeve kondicionim-ventilim dhe ngrohje-ventilim, dhe nuk ka vetedeklaruar 

asnje punonjes mekanik nga 2 te kerkuar; 

- ka marre persiper 60% te punimeve elektrike, dhe ka vetedeklaruar vetem 1 elektricist; 

- ka marre persiper 60% te punimeve hidrosanitare, dhe ka vetedeklaruar vetem 1 hidraulik. 

Persa me lart, ofertuesi nuk e permbush piken 2.3.5 te Aftesive Teknike dhe Profesionale. 

Ky arsyetim bazohet edhe ne vendimin e KPP Nr. 1129/2022, me nr. 2345/4 prot., date 22.11.2022. 

4. Nuk permbush piken 2.4.1 te Kerkesave te tjera te vecanta per kualifikim, ku citohet se “Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë certifikata: ISO 9001:2015 - “Sistemi i Menaxhimit të cilesisë”, e vlefshme, ose 

ekuivalente; ISO 45001:2018 - “Sistemi i manaxhimit te sigurise dhe shendetit ne vendet e punes”, e 
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vlefshme, ose ekuivalente; ISO 14001:2015 - “Sistemet e menaxhimit te ambientit” e vlefshme, ose 

ekuivalente; ISO 50001:2011 -“Standard per Sistemin e Menaxhimit te Energjise”, e vlefshme, ose 

ekuivalente”, pasi subjekti NDERTUESI 2000, nuk ka paraqitur certifikatat ISO 45001:2018 - “Sistemi i 

manaxhimit te sigurise dhe shendetit ne vendet e punes”, e vlefshme, ose ekuivalente, dhe ISO 50001:2011 

- “Standard per Sistemin e Menaxhimit te Energjise”, e vlefshme, ose ekuivalente. 

5. Nuk permbush piken 2.4.3 te Kërkesave të tjera të veçanta për kualifikim, ku citohet “Për Listën e 

mallrave/ materialeve të përcaktuara në Preventivin objekt prokurimi, listën si më poshtë: Pajisje 

hidrosanitare; Pajisje elektrike; Pajisje ngrohje-ventilim; Pajisje ashensori. Operatori ekonomik ofertues 

duhet të paraqesë autorizim prodhuesi ose distributori. Në rast paraqitje autorizim distributori duhet të 

paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit, për materialet kryesore te 

kerkuara. Per materialet e kerkuara OE duhet te paraqese katalogun/et ose skedat teknike të prodhuesit/ve, 

ku të specifikohen materialet që do të ofrohen si dhe te paraqiten certifikatë/deklaratë konfirmiteti CE, 

certifikatat e cilesise ose raportet e testimit nga laboratorë të akredituar, me qëllim përmbushjen e 

standarteve të kërkuara ne Specifikimet teknike”, pasi i gjithe dokumentacioni i paraqitur ne permbushje te 

ketij kriteri per pajisjet hidrosanitare, pajisjet ngrohje-ventilim, pajisjet e ashensorit (pervec autorizimit te 

distributorit), eshte ne gjuhe te huaj, pa perkthimin e noterizuar ne shqip. 

Ne piken 4.7 te Dokumentave Standarde te Tenderit deklarohet se “4.7 Gjuha (ët) në të cilat mund të 

hartohen ofertat: Shqip X”. Ne te njejten kohe, ne Shtojcen 7 te DST Formulari i kritereve të 

përzgjedhjes/kualifikimit; 1. Kriteret e përgjithshme të përzgjedhjes/ kualifikimit, citohet se “...Nëse gjuha 

e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentet e gjuhës së huaj duhet të shoqërohen nga 

një përkthim i noterizuar në shqip...”. 

Persa me lart, ofertuesi nuk e permbush piken 2.4.3 te Kërkesave të tjera të veçanta për kualifikim. 

 

6. O.B.KONSTRUKSION me NIPT K93728201A +ED KONSTRUKSION me  NIPT K61625001I 

për arsyet e mëposhtme: 

 

- Për ofertuesin O.B.KONSTRUKSION me NIPT K93728201A (32,28%) + ED KONSTRUKSION me 

NIPT K61625001I (67,72%), me vlerë të ofertës 199’115’352.85 lek, me subjekte mbeshtetes Glavenica me 

NIPT K17710805A, Arkonstudio me NIPT L42019004I, Pe-vla-ku me NIPT K61716013M, Everest me NIPT 

J78311921L, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik 

O.B.KONSTRUKSION + ED KONSTRUKSION: 

1. Nuk permbush piken 2.3.2 te Aftesive Teknike dhe Profesionale, ku citohet se “Operatori ekonomik duhet 

të paraqesë licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për zbatimin e punimeve objekt kontrate, të 

lëshuar nga Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, e cila përfshin kategoritë e mëposhtme: Punime të 

Përgjithshme Ndërtimi: NP-1A Punime gërmimi në tokë; NP-2B Ndërtime civile e industriale; NP-7A 

Ujësjellës, gazsjellës, vajsjellës, vepra kullimi dhe vaditje; NP-11A Ndërtime për nënstacione, kabinat e 

transformacionit linjat e tensionit të lartë dhe tensionit të mesëm dhe shpërndarjen e energjisë elektrike. 

Punime Speciale Ndërtimi: NS-1A Punime për prishjen e ndërtimeve; NS-2A Impiante hidrosanitare, 

kuzhina, lavanteri, mirëmbajtja e tyre; NS-3A Impiante ngritëse dhe transportues (ashensorë, shkallë 

lëvizëse, transportues); NS-4A Punime rifiniture të muraturës dhe të lidhura me to, rifiniture me materiale 

druri, plastik, metalik dhe xhami dhe rifiniture të natyrës teknikendërtues; NS-9A Punime strukturore 

speciale; NS-12A Impiante teknologjike, termike dhe të kondicionimit; NS-13A Impiante dhe linja telefonie 

dhe telekomunikacioni; NS-14A Impiante të brendshme elektrike, telefonike, radiotelefoni TV; NS-18A 

Punime topogjeodezike”, pasi subjekti O.B.KONSTRUKSION, pjese e BOE, referuar ndarjes se punimeve, 

http://www.durres.gov.al/
mailto:info@durres.gov.al/


 
8     Njësia Administrative Nr.1, Lagjja 3, Sheshi “Liria”, Nd.1, tel & fax +355 52 2/223 10, web: www.durres.gov.al/ e- mail: info@durres.gov.al 

 

 

ka marre persiper punime per te cilat kerkohet kategoria NS-9A, dhe nuk e zoteron kete kategori ne licencen 

e paraqitur. 

Persa me lart, ofertuesi nuk e permbush piken 2.3.2 te Aftesive Teknike dhe Profesionale. 

2. Nuk permbush piken 2.4.3 te Kërkesave të tjera të veçanta për kualifikim, ku citohet “Për Listën e 

mallrave/ materialeve të përcaktuara në Preventivin objekt prokurimi, listën si më poshtë: Pajisje 

hidrosanitare; Pajisje elektrike; Pajisje ngrohje-ventilim; Pajisje ashensori. Operatori ekonomik ofertues 

duhet të paraqesë autorizim prodhuesi ose distributori. Në rast paraqitje autorizim distributori duhet të 

paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit, për materialet kryesore te 

kerkuara. Per materialet e kerkuara OE duhet te paraqese katalogun/et ose skedat teknike të prodhuesit/ve, 

ku të specifikohen materialet që do të ofrohen si dhe te paraqiten certifikatë/deklaratë konfirmiteti CE, 

certifikatat e cilesise ose raportet e testimit nga laboratorë të akredituar, me qëllim përmbushjen e 

standarteve të kërkuara ne Specifikimet teknike”, pasi per pajisjet hidrosanitare, pajisjet ngrohje-ventilim, 

pajisjet e ashensorit nuk eshte paraqitur asnje dokument i kerkuar. 

Persa me lart, ofertuesi nuk e permbush piken 2.4.3 te Kërkesave të tjera të veçanta për kualifikim. 

 

7. LLAZO     me NIPT K24218401K   për arsyet e mëposhtme: 

 

- Për ofertuesin LLAZO me NIPT K24218401K, me vlerë të ofertës 211’722’794 lek, me subjekt mbeshtetes 

Besta me NIPT J62903182B, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te 

dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik LLAZO: 

1. Nuk permbush piken 2.4.3 te Kërkesave të tjera të veçanta për kualifikim, ku citohet “Për Listën e 

mallrave/ materialeve të përcaktuara në Preventivin objekt prokurimi, listën si më poshtë: Pajisje 

hidrosanitare; Pajisje elektrike; Pajisje ngrohje-ventilim; Pajisje ashensori. Operatori ekonomik ofertues 

duhet të paraqesë autorizim prodhuesi ose distributori. Në rast paraqitje autorizim distributori duhet të 

paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit, për materialet kryesore te 

kerkuara. Per materialet e kerkuara OE duhet te paraqese katalogun/et ose skedat teknike të prodhuesit/ve, 

ku të specifikohen materialet që do të ofrohen si dhe te paraqiten certifikatë/deklaratë konfirmiteti CE, 

certifikatat e cilesise ose raportet e testimit nga laboratorë të akredituar, me qëllim përmbushjen e 

standarteve të kërkuara ne Specifikimet teknike”, pasi i gjithe dokumentacioni i paraqitur ne permbushje te 

ketij kriteri per pajisjet hidrosanitare, pajisjet elektrike, pajisjet ngrohje-ventilim, pajisjet e ashensorit 

(pervec autorizimit te distributorit), eshte ne gjuhe te huaj, pa perkthimin e noterizuar ne shqip. 

Ne piken 4.7 te Dokumentave Standarde te Tenderit deklarohet se “4.7 Gjuha (ët) në të cilat mund të 

hartohen ofertat: Shqip X”. Ne te njejten kohe, ne Shtojcen 7 te DST Formulari i kritereve të 

përzgjedhjes/kualifikimit; 1. Kriteret e përgjithshme të përzgjedhjes/ kualifikimit, citohet se “...Nëse gjuha 

e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentet e gjuhës së huaj duhet të shoqërohen nga 

një përkthim i noterizuar në shqip...”. 

Persa me lart, ofertuesi nuk e permbush piken 2.4.3 te Kërkesave të tjera të veçanta për kualifikim. 

 

8. SALILLARI    me NIPT J62903125G   për arsyet e mëposhtme: 

 

- Për ofertuesin SALILLARI me NIPT J62903125G, me vlerë të ofertës 228’547’387.88 lek, Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik SALILLARI: 

1. Nuk permbush piken 2.4.3 te Kërkesave të tjera të veçanta për kualifikim, ku citohet “Për Listën e 

mallrave/ materialeve të përcaktuara në Preventivin objekt prokurimi, listën si më poshtë: Pajisje 
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hidrosanitare; Pajisje elektrike; Pajisje ngrohje-ventilim; Pajisje ashensori. Operatori ekonomik ofertues 

duhet të paraqesë autorizim prodhuesi ose distributori. Në rast paraqitje autorizim distributori duhet të 

paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit, për materialet kryesore te 

kerkuara. Per materialet e kerkuara OE duhet te paraqese katalogun/et ose skedat teknike të prodhuesit/ve, 

ku të specifikohen materialet që do të ofrohen si dhe te paraqiten certifikatë/deklaratë konfirmiteti CE, 

certifikatat e cilesise ose raportet e testimit nga laboratorë të akredituar, me qëllim përmbushjen e 

standarteve të kërkuara ne Specifikimet teknike”, pasi dokumentacioni i paraqitur ne permbushje te ketij 

kriteri si me poshte: 

- pajisjet hidrosanitare, paraqitur vetem autorizimi i distributorit ne gjuhen shqipe; 

- pajisjet elektrike, paraqitur vetem autorizimi i distributorit ne gjuhen shqipe; 

- pajisjet ngrohje-ventilim, paraqitur vetem autorizimi i distributorit ne gjuhen shqipe, si dhe skedat teknike 

te paraqitura ne gjuhen shqipe nuk i perkasin prodhuesit; 

- pajisjet e ashensorit, paraqitur vetem autorizimi i distributorit dhe prodhuesit ne gjuhen shqipe, si dhe 

skedat teknike te paraqitura ne gjuhen shqipe nuk i perkasin prodhuesit; 

jane ne gjuhe te huaj, pa perkthimin e noterizuar ne shqip. 

Ne piken 4.7 te Dokumentave Standarde te Tenderit deklarohet se “4.7 Gjuha (ët) në të cilat mund të 

hartohen ofertat: Shqip X”. Ne te njejten kohe, ne Shtojcen 7 te DST Formulari i kritereve të 

përzgjedhjes/kualifikimit; 1. Kriteret e përgjithshme të përzgjedhjes/ kualifikimit, citohet se “...Nëse gjuha 

e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentet e gjuhës së huaj duhet të shoqërohen nga 

një përkthim i noterizuar në shqip...”. 

Persa me lart, ofertuesi nuk e permbush piken 2.4.3 te Kërkesave të tjera të veçanta për kualifikim. 

 

9. BIBA-X me NIPT K32618815N + K.M.K me NIPT L78223801E   për arsyet e mëposhtme: 

 

- Për ofertuesin BIBA-X me NIPT K32618815N (67%) + K.M.K me NIPT L78223801E (33%), me vlerë 

të ofertës 236’817’110 lek, me subjekt mbeshtetes Bimak me NIPT K63605801G, Komisioni i Vleresimit te 

Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik BIBA-X + K.M.K: 

1. Nuk permbush piken 2.3.5 te Aftesive Teknike dhe Profesionale, ku citohet se “Operatori ekonomik duhet 

të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë: Punonjës Staf Teknik: Teknik Ndërtimi 1 

(një); Hidraulikë 4 (katër); Elektricistë 4 (katër); Karpentier 4 (katër); Hekurkthyes 4 (katër); Specialist 

ndërtimi 4 (katër); Saldator dhe prerës të metaleve 2 (dy); Pllakashtrues 2 (dy); Murator 3 (tre); 

Hidroizolues 2 (dy); Suvatues 3 (tre); Bojaxhi 2 (dy); Mekanik 2 (dy); Shofer 2 (dy); Punëtore ndërtimi te 

thjeshte 10 (dhjetë). Punonjës Manovrator: Eskavatorist 3 (tre); Automakinist 2 (dy)...... Për punonjësit me 

profesionet si më sipër, operatorët ekonomikë duhet të plotësojnë dhe të paraqesin tabelën me të dhënat si 

më poshtë:    

Nr. 
Emër Mbiemër i 

punonjësit 
Profesioni 

Institucioni publik/privat lëshues i 

certifikatës/diplomës  

Nr NIPT (Në rast se lëshuesi 

është institucion privat)  

1         

2         

etj         

pasi referuar ndarjes se punimeve, subjekti BIBA-X ka marre persiper 100% te punimeve hidrosanitare, dhe 

ka vetedeklaruar 2 (dy) punonjes hidraulik nga 4 (kater) te kerkuar. Ne te njejten menyre, subjekti K.M.K 

ka marre persiper 100% te punimeve elektrike, dhe ka vetedeklaruar 2 (dy) punonjes elektricist nga 4 (kater) 

te kerkuar. 

Ky arsyetim bazohet edhe ne vendimin e KPP Nr. 1129/2022, me nr. 2345/4 prot., date 22.11.2022. 
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Nga ana tjeter, per punonjesit e vetedeklaruar nga subjekti mbeshtetes Bimak nuk eshte paraqitur 

informacioni ne forme tabele me te dhenat e kerkuara ne DT. 

Persa me lart, ofertuesi nuk e permbush piken 2.3.5 te Aftesive Teknike dhe Profesionale. 

2. Nuk permbush piken 2.3.7 te Aftesive Teknike dhe Profesionale, ku citohet se “Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme: Kamion 

vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 - 18 ton, 3 copë; Kamion vetshkarkues me kapacitet mbajtes mbi 20 

ton, 2 copë; Kamionçinë me kapacitet mbajtës deri në 3.5 ton, 3 copë; Ekskavator 0.25 m3 me gome, 2 copë; 

Ekskavator me zinxhirë, 2 copë; Minieskskavator me zinxhirë deri 3 ton, 1 copë; Dumper - mjet teknologjik 

me goma, 2 copë; Fadromë me goma, 2 copë; Autobetoniere, 4 copë; Autopompë betoni, 2 copë; Autovinç 

me gjatesi krahu minimumi 20 m, 1 copë; Pompe Suvatimi, 1 copë; Betoniere kantieri, 1 copë; Vinc kulle, 1 

copë; Elektrosaldatriçe, 1 copë; Depozitë uji (kapaciteti minimal 2000 litra), 1 copë; Vibrator betoni, 2 

copë; Moto pompe uji, 2 copë; Motogjenerator, 2 copë; Matrapik, 2 copë; Tranxhe për perpunimin e hekurit 

të ndertimit, 2 copë; Tokmak, 2 copë; Betoforma, 500 m2; Rrjet plastike per mbrojte ne pune; 1000 m2; 

Skeleri, 1000 m2; Karroca dore, 5 copë; GPS/Teodoliti kerkohet per dhenien dhe kontrollin sa me te 

shpeshte te kuotave gjate procesit te punes ne kantier, 1 copë”, pasi ofertuesi ka paraqitur 1 (një) tranxhe 

për perpunimin e hekurit të ndertimit (nga 2 te kerkuar), duke mos e permbushur kete kriter. 

3. Nuk permbush piken 2.4.2 te Kritereve te tjera te vecanta per kualifikim, ku citohet se “Operatorët 

ekonomik pjesëmarrës duhet të jenë të pajisur me liçencë lëshuar nga QKL: “Për  grumbullim, ruajtje dhe 

transportim të mbetjeve urbane”, “Kodi III.2.B”, së bashku me aktin e miratimit”, pasi ne permushje te ketij 

kriteri, BOE ka paraqitur licencen III.2.B te subjektit K.M.K, per te cilen mungon akti i miratimit. 

4. Nuk permbush piken 2.4.3 te Kërkesave të tjera të veçanta për kualifikim, ku citohet “Për Listën e 

mallrave/ materialeve të përcaktuara në Preventivin objekt prokurimi, listën si më poshtë: Pajisje 

hidrosanitare; Pajisje elektrike; Pajisje ngrohje-ventilim; Pajisje ashensori. Operatori ekonomik ofertues 

duhet të paraqesë autorizim prodhuesi ose distributori. Në rast paraqitje autorizim distributori duhet të 

paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit, për materialet kryesore te 

kerkuara. Per materialet e kerkuara OE duhet te paraqese katalogun/et ose skedat teknike të prodhuesit/ve, 

ku të specifikohen materialet që do të ofrohen si dhe te paraqiten certifikatë/deklaratë konfirmiteti CE, 

certifikatat e cilesise ose raportet e testimit nga laboratorë të akredituar, me qëllim përmbushjen e 

standarteve të kërkuara ne Specifikimet teknike”, pasi i gjithe dokumentacioni i paraqitur ne permbushje te 

ketij kriteri per pajisjet hidrosanitare, pajisjet elektrike, pajisjet ngrohje-ventilim (pervec autorizimit te 

distributorit), eshte ne gjuhe te huaj, pa perkthimin e noterizuar ne shqip. 

Ne piken 4.7 te Dokumentave Standarde te Tenderit deklarohet se “4.7 Gjuha (ët) në të cilat mund të 

hartohen ofertat: Shqip X”. Ne te njejten kohe, ne Shtojcen 7 te DST Formulari i kritereve të 

përzgjedhjes/kualifikimit; 1. Kriteret e përgjithshme të përzgjedhjes/ kualifikimit, citohet se “...Nëse gjuha 

e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentet e gjuhës së huaj duhet të shoqërohen nga 

një përkthim i noterizuar në shqip...”. 

Ne te njejten kohe, persa i perket pajisjeve te ashensorit, eshte paraqitur vetem autorizimi i distributorit, dhe 

asnje dokumentacion tjeter ne permbushje te ketij kriteri. 

Persa me lart, ofertuesi nuk e permbush piken 2.4.3 te Kërkesave të tjera të veçanta për kualifikim. 

 

10. DION-AL     me NIPT K67917301H   për arsyet e mëposhtme: 

 

- Për ofertuesin DION-AL me NIPT K67917301H, me vlerë të ofertës 186’201’751.32 lek, në vijim te 

procesverbalit te vleresimit, me date 26.08.2024, ne respektim te nenit 26, pika 6, te VKM nr. 285, date 

19.05.2021, “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, Komisioni i Vleresimit te 

Ofertave i ben kerkese ofertuesit DION-AL, te klasifikuar ne vendin e pare, per dorëzimin e dokumenteve 
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provuese, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente 

duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin. 

Operatori DION-AL, paraqiti dokumentacionin e mesiperm nepermjet shkreses percjellese nr. 247 prot., 

date 02.09.2024, me objekt “Dorezim dokumentacioni per procedure me objekt “Ndertim shkolla 9 vjecare 

Met Hasa”, marre ne dorezim në Bashkinë Durrës me nr. regjistri 7298, date 02.09.2024, dokumentacion i 

cili, sipas procesverbalit te inventarizimit te dates 09.09.2024, ka parregullsi, si edhe devijime dhe 

mospërputhje në vetëdeklarimet e tij sipas shtojces nr. 8, me konkretisht: 

1. Nuk permbush piken 2.3.5 te Aftesive Teknike dhe Profesionale, ku citohet se “Operatori ekonomik duhet 

të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë: Punonjës Staf Teknik: Teknik Ndërtimi 1 

(një); Hidraulikë 4 (katër); Elektricistë 4 (katër); Karpentier 4 (katër); Hekurkthyes 4 (katër); Specialist 

ndërtimi 4 (katër); Saldator dhe prerës të metaleve 2 (dy); Pllakashtrues 2 (dy); Murator 3 (tre); 

Hidroizolues 2 (dy); Suvatues 3 (tre); Bojaxhi 2 (dy); Mekanik 2 (dy); Shofer 2 (dy); Punëtore ndërtimi te 

thjeshte 10 (dhjetë). Punonjës Manovrator: Eskavatorist 3 (tre); Automakinist 2 (dy). Për këta punonjës, 

operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë: -kontratën individuale të punës; -një dokument (diplomë 

profesionale/certifikate që vërteton nivelin e kualifikimit arsimor, lëshuar nga institucione publike/private 

të licencuara sipas ligjit Nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në Republikën e Shqipërisë ose 

ekuivalente; -certifikate te sigurimit teknik e leshuar nga shoqeri te akredituara nga DPA ose nga 

organizmat ekuivalente nderkombetare akreditues te njohur nga Republika e Shqiperise. Për punonjesit 

shofer, ofertuesi duhet të paraqesë: -Kontratën individuale të punës te vlefshme; leje drejtimi, certifikate e 

aftesise profesionale/Patente Manovrimi nga DPSHTRR) (Në rastin kur punonjësit Manovrator/shofere janë 

të kontraktuar me kontratë pune (respektivisht për mjetet e marra me qera), nuk kërkohet të figurojnë në 

listepagesat e shoqërisë). Për punonjesit Manovratoret duhet të jenë punonjës te specializuar për drejtimin 

e mjeteve të rënda dhe për këtë duhet të paraqesin deshmi nga Drejtoria e Sherbimit te Transportit Rrugor. 

Kerkesa per deshmite e manovratoreve bazohet ne Urdhërin e Ministrit të Infrastrukturës dhe Energjisë nr. 

200, datë 16.5.2019 “Për miratimin e rregullores “Për kushtet, kriteret dhe programet për përgatitjen 

teoriko-praktike të kandidatëve, si dhe dhënien e dëshmisë së aftësisë profesionale për përdoruesit e 

makinerive të rënda për punime ndërtimi dhe toke, si dhe disiplinimi i përdorimit të makinerive të ndërtimit”. 

(Në rastin kur punonjësit Manovrator/shofere janë të kontraktuar me kontratë pune (respektivisht për mjetet 

e marra me qera), nuk kërkohet të figurojnë në listepagesat e shoqërisë). Për punonjesit e krahut, ofertuesi 

duhet të paraqesë kontratën individuale të punës te vlefshme”, pasi per asnje nga punonjesit e stafit teknik 

nuk eshte paraqitur certifikate e sigurimit teknik. 

Ne te njejten kohe, per punonjesit shofer (Z.K dhe Z.Ç), nuk eshte paraqitur leje drejtimi, certifikate e aftesise 

profesionale/Patente Manovrimi nga DPSHTRR (eshte paraqitur vetem kontrata e punes, per te cilen 

konstatohet se ne kontraten e paraqitur per punonjesin shofer Z.Ç, pozicioni i punes rezulton te jete mekanik 

dhe jo shofer). 

Gjithashtu, per punonjesit I.LL dhe A.H, te vetedeklaruar ne formularin permbledhes te vetedeklarimit si 

punetore ndertimi te thjeshte, nuk eshte paraqitur kontrata e punes, sipas kerkeses se DT. 

Persa me lart, ofertuesi nuk e permbush piken 2.3.5 te Aftesive Teknike dhe Profesionale. 

2. Nuk permbush piken 2.3.7 te Aftesive Teknike dhe Profesionale, ku citohet se “Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme: Kamion 

vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 - 18 ton, 3 copë; Kamion vetshkarkues me kapacitet mbajtes mbi 20 

ton, 2 copë; Kamionçinë me kapacitet mbajtës deri në 3.5 ton, 3 copë; Ekskavator 0.25 m3 me gome, 2 copë; 

Ekskavator me zinxhirë, 2 copë; Minieskskavator me zinxhirë deri 3 ton, 1 copë; Dumper - mjet teknologjik 

me goma, 2 copë; Fadromë me goma, 2 copë; Autobetoniere, 4 copë; Autopompë betoni, 2 copë; Autovinç 

me gjatesi krahu minimumi 20 m, 1 copë; Pompe Suvatimi, 1 copë; Betoniere kantieri, 1 copë; Vinc kulle, 1 

copë; Elektrosaldatriçe, 1 copë; Depozitë uji (kapaciteti minimal 2000 litra), 1 copë; Vibrator betoni, 2 
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copë; Moto pompe uji, 2 copë; Motogjenerator, 2 copë; Matrapik, 2 copë; Tranxhe për perpunimin e hekurit 

të ndertimit, 2 copë; Tokmak, 2 copë; Betoforma, 500 m2; Rrjet plastike per mbrojte ne pune; 1000 m2; 

Skeleri, 1000 m2; Karroca dore, 5 copë; GPS/Teodoliti kerkohet per dhenien dhe kontrollin sa me te 

shpeshte te kuotave gjate procesit te punes ne kantier, 1 copë”, pasi referuar dokumentacionit te paraqitur 

ne dosjen fizike, Komisioni i Vleresimit te Ofertave konstatoi se nuk eshte paraqitur asnje dokumentacion 

per mjetin esakavator 0.25 m3 me gome, me targe AMMT53, i vetedeklaruar ne formularin permbledhes te 

vetedeklarimit ne permbushje te ketij kriteri. 

Persa me lart, ofertuesi nuk e permbush piken 2.3.7 te Aftesive Teknike dhe Profesionale. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE: ASI-2A CO me NIPT K53002402C + 

SHENDELLI me NIPT K07924803N, me adresë: FIER, Rruga Skenderbeu, Lagjia Bishanake, pallati nr.18, 

hyrja nr. 6 + FIER, Lagjja"Kastrioti", rruga"Andon Profka", 2 kullat -Fier, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

193.847.553,25 (njëqind e nëntëdhjetë e tre milion e tetëqind e dyzet e shtatë mijë e pesëqind e pesëdhjetë e tre 

presje njëzet e pesë) lek pa Tvsh / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës 

së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 
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